A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Rot. Vascan.
32 Edw. I. m. 31.
in Turr. Lond.

REX omnibus ad quos, &c. salutem. Cum difecta consanguinea nostra, Margareta comitissa Fuxen' & vicecomitissa Bearn', sacramentum fidelitatis nobis nuper Tholose præstiterit, coram dilectis & fidelibus nostris, Amadeo Sabaudicæ & Henrico Lincolnicæ, comitibus, consanguineis nostris karissimis, & Ottone de Grandisano milite, procuratoribus & nunciis nostris ad hoc specialiter constitutis: Nolentes sibi ex hoc impostum præjudicium generari, volumus & con-

cedimus quod præfati comitissa & heredes sui, dictum juramentum fidelitatis in loco, ubi antecessores ipsius comitisse illud consueverunt facere, & non alibi, nobis & hæredibus nostris de cætero facere teneantur; & quod prædictam juramentum, Tholose præstitum, sibi vel hæredibus suis non cedat aliquo modo in præjudicium in futurum.

In cuius, &c.

Teste Rege, apud Strivelyn, nono die Junii.

A. D. 1304. | An. 32 Edw. I.

Inhibitio torneamentorum..

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 11. d.
in Turr. Lond.

REX vicecomiti Leye', salutem: Quia certis de causis posuimus quod torneamenta, burdicie vel iuste alique per aliquos de regno nostro fiant, sine licentiâ nostrâ speciali:
Tibi precipimus firmiter injungentes, quod statim visis litteris istis, in civitatibus, burgis, villis mercatoriis, & locis aliis, ubi melius expedire videris per totam ballivam tuam, publicè proclamari, & ex parte nostrâ firmiter inhiberi facias,

ne quis miles, armiger, vel alius quicumque sub gravi forisfacturâ, torneare, burdare, justas facere, aventuras querere, aut aliâs ad arma ire presumat quoquo modo, sine nostrâ licentiâ supradictâ.

T. R. apud Strivelyn, x. die Junii.

Eodem modo scribitur vicecomiti Eborum.
T. R. ut supra.

Ad Papam de credentiâ, super quibusdam secretis negotiis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 10. d.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, devota pedum oscula beatorum. Quædam negotia, statum nostrum & coronæ nostræ specialiter tangentia, commisimus dilectis nobis in CHRISTO, venerabili patri, fratri Waltero de Wynterburna, presbitero cardinali, fratri Thomæ de Jorz, Ottoni de Grandisofio militi, & fratri Johanni de Wrotham, vestræ clementiæ per eosdem tres, vel duos eorum, secretiis intimanda.

Vestræ igitur sancitati humiliter supplicamus quatinus ea, quæ prædicti quatuor, tres, aut duo eorum, vobis ex parte nostrâ duxerint exponenda, benignè audire & intelligere dignetur vestra paternitas gratiosa.

Conservet vos Altissimus, ad regimen ecclesiæ suæ sanctæ, per tempora longiora.

Dat' apud Jeddewrth in Scotia, vicesimo octavo die Junii, anno regni nostri, &c.

De absentia Walteri de Wynterburn, cardinalis Anglici, excusanda.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 10. d.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, &c. ut supra.
Licet venerabilis pater, nobis in CHRISTO dilectus, frater Walterus de Wynterburna, presbiter cardinalis (quem ad honorem illum creavit & vocavit vestra paternitas gratiosa) mandatum vestrum nuper receperit, de arripiendo iter ad vestram præsentiam accedendi:

Nos tamen, de vestræ sanctitatis benivolentiâ confidentes, eundem cardinalem quasi nuncium, propter quædam negotia, nos tan-

gentia, quæ sine ipsius præsentia non poterunt commodè expedire, nobiscum retinimus usque modo.

Vestræ igitur clementiæ devotis precibus supplicamus, quatinus hujusmodi moram cardinalis prædicti habere dignemini, si placet, nostri intuitu favorabiliter excusatam.

Conservet, &c. ut supra.

Dat', &c. ut supra.

Pro Johanne Wrotham commendatoria.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 10. d.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, &c. ut supra.
Prompta & grata, quæ dilectus nobis in CHRISTO, frater Johannes de Wrotham, qui de hospicio nostro extitit & existit, nobis ab olim laudabiliter impendit obsequia, meritò nos excitant & inducunt, ut ipsum specialis favoris gratiâ prosequamur, & ipsius honorem & commodum cum eâ, quâ possumus, instantiâ procuremus.

Quapropter eundem fratrem Johannem, cujus mores & merita laudabilia satis novimus, jam est diu, piè paternitati vestræ recommendandum duximus ex affectu;

Humiliter supplicantes quatinus eidem fratri Johanni, tanquam illi de quo plenam confidentiam optinemus, super negotiis, quæ pro nobis & nostris in vestræ sanctitatis præsentia habuerit expedire, nostri intuitu, exhibere dignemini specialem gratiam & favorem, ita quod ex hoc reddi debeamus vestris beneplacitis meritò promptiores.

Conservet, &c.

Dat', &c. ut supra.

Ad Papam, pro Adam Hodelston recommendatoria.

A. D. 1304.—An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I. m. 10. d.
in Turr. Lond.

PAPÆ Rex, &c. ut supra. Dilectum & fidelem nostrum, Adam de Hodelston, militem, in negotiis, quæ in vestræ sanctitatis præsentia habuerit expedire, prosequi cupientes gratiâ & favore, eundem militem, & ipsius negotia vestræ piæ paternitati recommendanda duximus per præsentem: regantes attentè quatinus eidem, super negotiis prædictis, quæ præsentium bajulus vobis aperiet vivâ voce, exhibere dignemini, amore nostri, gratiam & favorem.

Conservet, &c. Dat', &c. ut supra.

Pro Johanne de Wrotham ad Carolum Regem Siciliae, recommendatoria.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 10. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO principi, domino Karolo, Dei gratiâ, Jerosolim' & Siciliae Regi illustri, consanguineo & amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & felices semper ad vota successus.
Prompta devotio dilecti nobis in CHRISTO fratris, Johannis de Wrotham, exhibitoris præsentium, qui de domo & familiâ nostrâ diu extitit & existit: ipsiusque grata & laudabilia obsequia, nobis ab olim impensa, nos sollicitant & inducunt ad augmentationem honoris & commodi sui eum diligentia studio procurandam.

Ipsam igitur fratrem Johannem (quem mores & merita gratiosa reddunt multipliciter commendatum) excellentiæ vestræ recommendandum duximus ex affectu.

Supplices attentè quatinus eidem fratri Johanni, de quo specialem fiduciam obtinemus, in hiis, quæ pro nobis & nostris habuerit expedire, exhibere vos velitis, amore nostri, favorabiles & benignos; ita quod preces nostræ, de quibus confidit, penes vestram magnificentiam fructum sibi afferant in præmissis, nosque vobis exinde teneamur ad specialia merita gratiarum.

Dat' apud Jeddewith in Scotia, xxviii. die Junii, anno regni nostri, &c.

A. D. 1304. | An. 32 Edw. I.

Ejusmodi litteræ Portuen' & Sanctæ Ruffinæ episcopo, pro Johanne de Wrotham.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 10. d.
in Turr. Lond.

VENERABILI in CHRISTO patri domino J. DEI gratiâ, Portuen' & Sanctæ Ruffinæ episcopo, amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Dilectum nobis in CHRISTO, fratrem Johannem de Wrotham, exhibitorem præsentium, qui de hospitio nostro diu extitit & existit, cujus mores & merita laudabilia nobis existunt, ex diutinâ morâ suâ nobiscum, in obsequio nostro habitâ, satis nota, speciali gratiâ & favore prosequi, honorisque ipsius & commodi incrementum intimè cupientes, eundem fratrem vestræ paternitati reverendâ pleno recommendamus affectu.

Vestram amicitiam jugiter exorantes, quatinus prædicto fratri, tanquam illi de quo gerimus fiduciam plenior, in negotiis, quæ pro nobis & nostris, in Romana curiâ habuerit expedire, vestrum opportunum subsidium, si placet, feliciter impendentes, gratiam & favorem, per dominum summum Pontificem, sibi fieri in præmissis, velitis, amore nostri, efficaciter procurare; ita quod vobis ex hoc specialius teneamur.

Dat', &c. ut supra.

Consimiles litteræ diriguntur subscriptis, videlicet,

Episcopis, Domino P. Sabynen'.

Domino T. civitatis papalis.

Domino N. Hostien' & Velletren'.

Domino L. Albanen'.

Domino J. Tusculan'.

Presbiteris cardinalibus,

Domino J. tituli sanctorum Marcellini & Petri.

Domino G. tituli sancti Martini in Montibus.

Domino R. tituli Sanctæ Potentianæ.

Diaconis cardinalibus,

Domino J. Sancti Gregorii ad Velum aureum.

Domino L. Sanctæ Mariæ in via lata.

Domino R. Sancti Eustachii.

Domini N. Sancti Adriani.

Domino L. Sancti Angeli.

Domino F. Sanctæ Lucie in Silice.

Domino F. Sanctæ Mariæ in Cosmedyn.

Domino M. Sanctæ Mariæ in Porticu.

Domino W. Sancti Nicholai in Carcere Tulliano.

Domino . . . episcopo Spoletano, domini Pape camerario.

Domino Parmen' episcopo, sedis apostolicæ vicecancellario.

Et in istis duabus litteris præponitur Rex episcopis, quia non sunt cardinales.

Rex grates refert speciales civitati Baionæ, de constanti servitio suo.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Rot. Vascon.
32 Edw. I. m. 31.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, majori, juratis, civibus, ac toti communitati civitatis suæ Baion', salutem.

Qualiter dudum, in guerrâ nostrâ Vasconie, nobis & nobilibus regni nostri, in urgentibus negotiis nostris, pro expeditione dictæ guerræ, magnas pecuniæ summas fecistis diversis vicibus mutuo liberai (de quibus procuratoribus vestris in Angliâ, nomine vestro, satisfacimus) memoriter retinentes.

Vobis de dictâ gratitudine vestrâ, ex intimo cordis referimus speciales; vestræ amicitie significantes, quod vobis teneri volumus, temporibus oportunis, in omnibus, quæ vestrum respicere poterunt commodum & honorem.

Habemus enim pro constanti, quod ex vestræ fidelitatis constantiâ & juvamine gratuito, de quibus semper fiduciam habuimus & habemus, ad nostri & vestri honorem, est subsecutus dictæ guerræ effectus feliciores atque finis.

Præterea scire vos volumus, & vobis innoscimus per præsentem, quod dilectus nobis Johannes de Lifo, procurator & concivis vester in prosecutione negotiorum vestrorum, benè & fideliter cum magnâ diligentia se habebat; de quo ipsum vobis specialiter commendamus.

Dat' apud Stryvelyn in Scotiâ, primo die Julii.

Littera Erici Danorum Sclavorumque Regis, de benevolentia suâ erga subditos Angliæ.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Ex Litt. & Autogr.
Edw. I.
in Turr. Lond.

EXCELLENTI & magnifico principi, amico suo karissimo, domino E. DEI gratiâ, Regi Anglorum illustri, Ericus, eadem gratiâ, Danorum Sclavorumque Rex, paratam ad beneplacita voluntatem, cum salute perhenni.

Recepimus litteras vestras, pro quodam Johanne de Magna Jernemoth, super nave, vinis, & rebus aliis sibi restituendis, & quod etiam nobis aliâ scripseratis pro eisdem.

Unde, scire velit vestra excellentia, quod nec, in quantum recolimus, coram nobis per quemcumque prius mota est querimonia; nec ante vestras super hoc litteras nos meminimus recepisse.

Set, quandocumque idem Johannes, vel quisquam alius, agens suo nomine, comparuerit, prompti erimus sibi, vel de restitutione, vel de recompensatione debitâ, facere quod est juris.

Parati etiam esse volumus singulis de incolis regni vestri, terminos regni nostri visitare volentibus, non solum justitiam facere, sed etiam favore regio gratiosius promovere.

Dominus vos conservet.

Instrumentum publicum de recognitione superioritatis domini Regis Angliæ, per prælatos & nobiles terræ Scotiæ; & redditione castrum de Stryvelyn.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

IN nomine Domini, Amen. Exigente pridem præsumptuosâ rebellionem Scotorum, quâ prælati nonnulli . . . comites . . . barones . . . milites, communitates & incolæ regni Scotiæ, elationis veneno compuncti, contra dominum suum, excellentissimum principem, dominum Edwardum, DEI gratiâ, Regem Angliæ, dominum Hiberniæ, & ducem Aquitaniæ, insurgere præsumpsere;

Idem princeps, Rex, & dominus eorumdem, ad justificandum eosdem, ac ipsorum contumacias reprimendas, necnon ad corrigendum eorumdem enormes excessus, prout ad ipsum, ratione domini, licuit;

Illud regnum, scilicet, terram suam propriam Scotiæ est ingressus; Inter quos vibrante regali potentia & regio brachio in manu virili protento, iidem prælati . . . comites . . . barones . . . milites . . . communitates & incolæ, post aliquorum temporum intervalla, omnes & singuli (quibusdam duntaxat subscriptis, qui tunc temporis rebelliter castrum Stryvelyni tenebant, exceptis) ad cor reversi, & inducti spiritu saniori;

Eandem dominum Regem Angliæ eorumdem Regem, ac etiam regni Scotiæ proprium & ligium dominum cognoverunt: ac ipsum in talem, ut decuit, admerunt: ad ipsius obedientiam, voluntatem & dominium reverendo: ac, consideratâ eadem rebellionem per ipsos, eidem domino Regi satisfactionem pro commissis, & redemptionem pro ipsorum terris & possessionibus, prout ipsius regis voluntati placuerat, capiendas humiliter offerendo.

Crescente itaque tenentium castrum prædictum diâ contumaciâ & superbâ, qui illud (post mandata, monitiones, & præcepta, diversas, & diversa, eidem ex parte ipsius Regis factas, & facta, de liberando & reddendo eidem Regi sapius ipsum castrum) liberare, restituere ac tradere con-

VOL. I.

temptibilibiter recusarunt; quinpotius, gravamina gravaminibus cumulantes, dictum castrum contra ipsum Regem munire: ac Regi subditos & subiectos destruere, perimere, & spoliare fecere; necnon; velut insani, & rabie caninâ detenti, in atrociori perseverantes pernitia, se ipsi incorrigibiles totaliter reddidere.

Propter quod idem dominus Rex (convocatis utriusque regni proceribus, & cum eis consilio habito super illatis gravaminibus prenotatis) tandem illis, per eosdem proceres (ipsorum malefactorum culpâ, inobedienciâ consideratis pariter & offensa) abjudicatis & à regno Scotiæ ut legatis; idem postmodum dominus Rex, eorumdem procerum ductus consilio, ad illud castrum cum utrorumque procerum ipsorum potentia properavit.

Et, illo per ipsos obsesso, tandem, pluribus diebus transactis temporibus, ipsum castrum tenentes ad penitentiam convolarunt, & rogârunt, per quosdam magnates obsessus Regis ejusdem, eundem dominum Regem caritative requiri, ut se, sua corpora, & castrum valeret prædictum, altè bassè, sue regie, & absque conditione quâlibet, reddere voluntati, & quod sic eos accipere tunc placeret.

Post quæ, projectis statim per eosdem rebelles per plures dies armis ac defensionum clipeis eorumdem, idem Rex, motus postmodum pietate, ad ipsos quosdam subscriptos de suo consilio demandavit:

Et, propter hoc, anno Incarnationis Dominicæ millesimo, trecentesimo, quarto: indictione secundâ; xxiv. die mensis Julii; in vigiliâ sancti Jacobi Apostoli, in presentia mei notarii infrascripti, & testium subscriptorum, ad hæc vocatorum specialiter ac etiam rogatorum, constituti in quâdam valle, super quodam itinere, quod se ducit ad quandam portam castrum Stryvelyni, in Scotiâ, dioc' Saretæ Andree, ad mandatum domini Regis prædicti;

Nobiles viri ac discreti, domini,

*Radulphus de Montehermeri, Gloucestriz, &
Ricardus de Burgo de Ultonia, comites;
Necnon Eustachius le Poor,
Johannes Botecourt, ac
Johannes de Moubray, milites, &
Johannes de Benestede, clericus;*

De consilio excellentissimi principis, domini E. Regis Angliæ supra-
dicti illustris;

Inter quos habito consilio aliquali, iidem . . . comites Gloucestriz &
Ultoniæ ad dicta portæ repagulum præfatos dominos Eustachium &
Johannem le Moubray mittere ordinârunt;

Ut, per eos domino Willielmo Olyfard milite, tunc pro ejusdem castri
constabularie se gerente inibi, evocato, valerent cum eo, & ipsius castri
aliquibus colloquium obtinere, ad sciendum si ipse, ac in ipso castro ceteri
existentes, in eadem perseveraverint voluntate, in quâ eos dicebatur primitus
extitere, quod se ipsos, sua corpora, & castrum prædictum domino Regi
præscripto, altè & bassè, & sine omni conditione reddere voluerit.

Progressis itaque dictis duobus militibus usque ad repagulum præno-
tatum, ac ibidem dicto constabulario proclamato, ipse postmodum, eadem
proclamatione auditâ, cum domino Willielmo de Dupplyn, ipsius constabularii
consanguineo, milite, ac Thoma Lillay valletto, apertâ portâ præfatâ,
eundem castrum exivit.

Cum quibus colloquio habito aliquali, iidem quinque statim ad dictos
comites, & ad dicti domini Regis consilium invicem descenderunt.

Coram quibus idem constabularius, tam nomine suo, quam nomine
omnium aliorum & singulorum, existentium in castro prædicto, dicebat se
& alios, in eadem voluntate persistere, in quâ antea extitere, ad reddendum
se, corpora sua, & castrum prædictum, altè, bassè, purè, simpliciter &
absque conditione quæcunque, voluntati domini Regis prædicti, de cujus
misericordiâ dicebat etiam se multum confidere; & idè, juxta promissionem,
quam nobilis vir, dominus Henricus de Laci, comes Lincolniz, sibi super hoc,
ut dixit, promiserat, requisivit quod illa reddidio coram ipso Rege esse
valeret, ita quod ipsos, & ipsorum contritionem posset conspiciere, quam
in immensum gestabant in pectore, ut dicebat.

Super petitione cujusmodi, iidem comites dicebant se velle consulere
ipsum Regem.

Quibus ad ipsum cum dicto Eustachio accedentibus, ac demum reversis
ad consilium memoratum, dixerunt, ipsi domino Regi placere, quod ipse
constabularius, cum quibusdam valentibus (quos secum adducere de ipso
castro voluerit) ad ipsum accedat confestim; -set reliquos populares in
eodem castro usque in crastinum voluit remanere.

Quibus per ipsum constabularium intellectis, viginti quinque personas
de ipso castro secum eduxit (quorum unus, ordinis sancti Dominici prædicatorum,
& alius de domo de Kelsou, fuere) quos, (clavibus portarum castri
ejusdem primitus ultra murum ipsius projectis, traditis per eundem
castri constabularium nobili viro domino Johanni Lovel militi, constabularii
Angliæ locum tenenti, recipienti easdem nomine Regis Angliæ supra-
dicti) usque ad tunicas denudatos, zonis projectis (dictis religiosis exceptis)
quos, quâ cum aliis, sparsis crinibus, flexis genibus, & eorum junctis
manibus, & coram eodem Rege etiam elevatis, unâ secum suam eidem
Regi suo domino ligio contententes culpam, offensam, injuriam, inobe-
dientiam & reatum, tremulos & quasi cum lacrimis, præsentavit; reddens
se eidem Regi ac voluntati ipsius, ac alios præsentens, necnon omnes alios
& singulos, in castro morantes prædicto, tanquam capitaneus eorumdem;
necnon & ipsi præsentens se ipsos sicut & alii cum genitibus & suspiriis
reddiderunt; ita videlicet quod idem dominus Rex, ut dominus ligius
eorumdem, de ipsis, & de corporibus eorum, necnon de terris, redditibus,

juribus, possessionibus, rebus mobilibus & immobilibus, tam extra illud
castrum, quam in eodem castro existentibus quibuscumque, posset altè,
bassè, purè, simpliciter, absolutè & sine omni conditione ordinare, dicere,
& facere quod suæ placeret regis voluntati, ipsum humiliter implorando
ut ipsam redditionem sic vellet admittere, & largitionem eis alicujus
partis suæ gratiæ, quam se non mereri dicebant, misericorditer ex benigni-
tate regia impertiri.

Undè, commotis visceribus regis super eos, idem Rex, per locum mares-
calli tenentem, præcepit eosdem absque vinculis ferreis custodiri.

Nomina eorumdem, qui se domino Regi præsentârunt præscripto, &
eidem, ut præmittitur, reddiderunt, sunt hæc;

Domini *Willielmus Olyfard, &
Willielmus de Dupplyn, milites;
Fergus de Ardrossan, &
Robinus de Ardrossan frater ejus,
Willielmus de Rameseya,
Hugo de Rameseya,
Radulphus de Haleburton,
Thomas de Knellhulle,
Thomas Lillay,
Patricius de Polleworche,
Hugo Olyfard,
Walterus Olyfard,
Willielmus Guffard,
Alanus de Vyppont,
Andreas Wychard,
Godefridus le Botiller,
Johannes le Naper,
Willielmus le Scherere,
Hugo le Botiller,
Johannes de Kulgas,
Willielmus de Anant,
Robertus de Ranfru,
Walterus Taylleu,
Simon Lärmerer,
Frater Willielmus de Keth ordinis sancti Dominici præ-
dicatorum, &
Frater Petrus de Edereston de domo de Kelsou ordinis
sancti Benedicti.*

Acta sunt, ut præmittitur, suprascripta apud Stryvelinum, anno, indic-
tione, & die, præscriptis.

Præsentibus, nobilibus viris discretis & dominis,

*Aymar de Valentia,
Marchione de Montemartini, ac
Galfrido de Segrave, militibus;
Necnon Waltero de Bedewynde,
Petro de Colyngeburn,
Johanne de Oblun, ac
Alexandro de Bykenore, clericis;*

testibus ad hæc vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Johannes, dictus Bouhs de Londoniis, domini Papæ auctoritate
notarius publicus, actis omnibus interfui suprascriptis, & de mandato
excellētissimi principis, domini E. Dei gratiâ, Regis Angliæ illustris,
scripsi omnia prænotata, ac etiam publicavi, meoque signo consueto
signavi rogatus.

Ad Regem Franciæ, de credentiâ.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 6. d.
In Turr. Lond.

MAGNIFICO principi, domino & consanguineo suo
carissimo, domino Philippo, Dei gratiâ, Regi Fran-
corum illustri, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ,
dominus Hiberniæ, & dux Aquitaniæ, salutem & prosperos
ad vota successus.

Mittimus ad vestram præsentiam dilectos & fideles
nostros, Gerardum Salveyn militem, & magistrum Roge-

rum de Aselerton clericum, nostros nuncios speciales, ad quædam vobis,
nostro nomine, exponenda:

Vestram excellentiam regiam deprecantes, quatinus eisdem nunciis
nostris in hiis, quæ vobis ex parte nostrâ expresserint vivâ voce, velitis
fidem credulam adhibere, & nobis indè significare vestræ beneplacitæ
voluntatis.

Dat' apud Horton', secundo die Septembris.

Princeps Walliæ procurator ad homagium nomine Regis Angliæ, tanquam dux Aquitaniz & par Franciæ, pro ducatu Aquitaniz Regi Franciæ faciendum.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Pat. 32 Edw. I.
m. 4.
In Turr. Lond.

REX universis, præsentibus litteras inspecturis vel
audituris, salutem.

Noverit universitas vestra quoddam, in reformatione pacis,
inter excellentissimum principem, dominum Philippum,
Regem Franciæ illustrem, consanguineum nostrum caris-
simum, ex parte unâ, & nos ex alterâ, nuper initæ &
firmatæ, inter cætera contineatur;

Quod nos, redditus & restitatis nobis & etiam hominibus, ac subditis
nostris, civitatibus, castris, burgis, villis, terris, & aliis in ducatu præ-
dicto, quæ occasione guerræ, inter dictum Regem Franciæ & nos dudum
motæ, in ipsius Regis manibus extiterunt, legitimoque impedimento
cessante;

In festo Nativitatis beatæ Virginis, proximè post reformationem pacis
prædictæ, convenissemus cum dicto Rege Franciæ personaliter Ambiani,
ad complendum & firmandum; unâ cum eodem Rege, ea quæ ad re-

formationem pertinent dictæ pacis: & ad faciendum eidem Regi homa-
gium, tanquam dux Aquitaniz, & par Franciæ, pro ducatu prædicto:

Vel quod mittere teneremur carissimum filium nostrum Edwardum,
principem Walliæ, comitem Cestriæ & Pontivi, ad locum prædictum, ad
præsentiam dicti Regis, cum sufficienti mandato, & plenariâ potestate,
fidelitatem dicto Regi, pro ducatu prædicto, nostro nomine faciendi:

Et similiter perficiendi & complendi, pro nobis & nostro nomine, ea quæ
ad reformationem pacis prædictæ pertinent, si fortè nos in hæc parte
contingeret impediri, prout in litteris super reformatione pacis prædictæ,
hinc indè confectis, plenius continetur:

Ac nos hæcenus fuerimus, & adhuc simus impedimento legitimo detenti,
quo minus ad locum prædictum, ad præmissa faciendâ, potuimus, vel
posuimus personaliter nos transferre:

Volentes ea, quæ in dictæ pacis reformatione continentur, quantum ad
nos pertinent, firmiter in omnibus observari, præfatum filium nostrum,

A. D. 1304. | An. 32 Edw. I.

verum & legitimum procuratorem nostrum facimus, constituimus, & etiam ordinamus:

Dantes eidem plenam & liberam potestatem, ac speciale mandatum fidelitatem pro prædicto ducatu præfato Regi apud Ambiauum, in formâ præmissâ, pro nobis & nostro nomine, faciendi: ac etiam quolibet genus liciti sacramenti, ad dictæ pacis confirmationem necessari, in animam nostram præstandi; necnon omnia alia & singula faciendi, quæ ad firmitatem & corroboracionem pacis prædictæ quoquo modo poterunt pertinere.

Ratum habituri, & firmum, pro nobis & hæredibus nostris, quicquid per prædictum filium nostrum, actum, gestum & factum, seu procuratum fuerit in præmissis, & quolibet præmissorum.

Et hoc omnibus, quorum interest, vel interesse potest, aut poterit in futuro, significamus per has litteras nostras patentes, sigilli nostri munimine roboratas.

Dat' apud Ake, xvii. die Septembris, anno Domini MCCCIV. regni vero nostri tricesimo secundo.

De pecuniâ pro palefridis & expensis suis Edwardo principi Walliæ liberandâ.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Pat. 32 Edw. I.
m. 4.
in Turr. Lond.

REX dilectis sibi, Berto Penuchii, Stoldo de Friscobaldis, Coppo Cotenne, & sociis suis mercatoribus, de societate Friscobaldorum de Florencia, London' commorantibus, salutem.

Cum Edwardus, princeps Walliæ, & comes Cestriæ, Pontivi, & Monstrolli, filius noster karissimus, pro quibusdam arduis negotiis, nos & ipsum tangentibus necesse habeat ad partes Franciæ se transferre.

Vobis mandamus, rogantes quatinus eidem filio nostro pro palefridis, &

aliis minutis, quibus indiget, necnon pro expensis suis versus partes prædictas, usque ad summam duorum milium marcarum, absque difficultate quolibet nomine mutui liberetis:

Et nos vobis de dictâ summâ pecuniæ, cum eam ei liberaveritis, & nobis inde constiterit, satisfacere volumus, ut tenemur.

In eujus, &c.

Teste Rege, apud Northalverton, primo die Octobris.

Per breve de privato sigillo.

De dono pro Maria matre Regis, Reginâ Franciæ.

A. D. 1304.—An. 32 Edw. I.
Pat. 32 Edw. I. m. 4.
in Turr. Lond.

REX dilectis sibi Coppo Cotenne, & sociis suis mercatoribus de societate Friscobaldorum de Florencia, salutem. Cum concesserimus serenissimæ dominæ Mariæ, Reginæ Franciæ, matri nostræ karissimæ, mille libras sterlingorum de dono nostro; Vos rogamus quatenus quingentas libras, de prædictis mille libris, præfatæ Reginæ solvatis, modis omnibus, vice nostrâ: Et nos vobis inde, prout justum fuerit, satisfieri faciemus. In eujus, &c.

Teste Rege, apud Thresk, quarto die Octobris:

Per ipsum Regem nunciante W. Coventriensi & Lichfeldensi episcopo, thesaurario Regis,

Eodem modo mandatum est Coluchio Bellardi, & sociis suis, de societate Bellardorum de Lulk, de aliis quingentis libris præfatæ Reginæ solvendis.

Teste Rege ut supra.

Per ipsum Regem, nunciante W. Coventriensi & Lichfeldensi episcopo thesaurario Regis.

De orando pro animâ Johannis de Warena quondam comitis Surr'.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 6. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto sibi in CHRISTO . . . electo London' vel ejus vices gerenti, ipso agente in partibus-transmarinis, salutem.

Cum opus pium & coram Dso meritorium censeatur pro defunctis jugiter exorare, ut sic à peccatorum suorum nexibus facilius liberentur; ac carissimus consanguineus noster Johannes quondam comes de Warena, qui nobis & regno nostro semper utilis extitit & fidelis, viam universe carnis jam, sicut Altissimo placuit, sit ingressus, quod vobis non sine cordis amaritudine nunciamus;

Vos affectuosè requirimus & rogamus, quatinus animam præfati comitis à singulis religiosis & aliis ecclesiasticis viris, subditis vestris, per totam civitatem & dyocesis London' constitutis, per missarum decantaciones &

aliam devotarum oracionum suffragia, faciatis divine clemenciæ specialiter commendari.

T. R. apud Tresk, quarto die Octobris.

Consimiles littere diriguntur subscriptis, videlicet;

R. Cantuar' archiepiscopo tocius Angliæ primati,
Abbati Sancti Augustini Cantuar'.
Abbati Westmonasterii.
Abbati de Waltham.
Abbati de Sancto Albano.
Abbati de Sancto Edmundo.
Abbati de Evesham.

De expensis Edwardi principis Walliæ in transfretatione suâ, ordinandis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 4. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto & fideli suo, Johanni de Britannia, nepoti suo karissimo, salutem.

Cum sit intentionis nostræ quod Edwardo, principi Walliæ, comiti Cestriæ, Pontivi, & Mustrolli, filio nostro karissimo, si eum transfretare contigerit, juxta ordinationem pro expensis hospitii sui, donis, & aliis, quibus indiguerit, honorificè & cum discretione, quâ convenit, necessaria ministrentur;

Propter quod, mandavimus mercatoribus, qui in comitivâ dicti principis transfretabant, quod ipsi, secundum ordinationem vestram, Adomari de Valencia, & Guidonis Ferre, aut duorum ex vobis, unâ cum illis qui

expensas hospitii dicti principis sunt facturi, omnia necessaria, ut prædictum est, sibi faciant ministrari;

Vobis mandamus quod, circa misas & expensas prædictas, talem ac tantam diligentiam & sollicitudinem apponatis, quod industriam vestram debeamus in hac parte meritò commendare.

Teste Rege, apud Fymmer, xiv. die Octobris.

Consimiles litteræ diriguntur dilecto consanguineo & fideli Regis Adomari de Valencia, & Guidoni Ferre.

Teste Rege ut supra.

Super dictis expensis, sive misis ordinandis.

A. D. 1304.
An. 32 Edw. I.
Claus. 32 Edw. I.
m. 4. d.
in Turr. Lond.

REX dilecto sibi Willielmo Blyburgh, salutem. Cum sit intentionis nostræ, &c. ut supra.

Quod ipsi, secundum ordinationem difectorum & fidelium nostrorum, Johannis de Britania nepotis nostri karissimi, Adomari de Valencia, & Guidonis Ferre, aut duorum ex ipsis, unâ vobiscum, omnia necessaria, ut prædictum est, eidem principi faciant ministrari;

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod de misis & expensis præ-

dictis, secundum ordinationem dictorum, Johannis, Adomari, & Guidonis, aut duorum ex ipsis, ita circumspectè & providè faciatis, sicut coram nobis volueritis respondere, & ne possitis in hac parte meritò reprehendi, quin potius debeamus vestram diligentiam commendare.

Teste Rege, ut supra.

Consimiles litteræ diriguntur Waltero Renaud.

Teste Rege ut supra.

Will' de Grenefeld cancellarius Regis in archiepiscopum Ebor' electus, pro confirmationis & consecrationis munere, ad curiam Romanam profecturus.

A. D. 1304.
An. 33 Edw. I.
Claus. 33 Edw. I.
m. 22. d.
in Turr. Lond.

MEMORANDUM quod magister Willielmus de Grenefeld, canonicus Eborum, & cancellarius Regis in archiepiscopatum Eborum electus, die Martis proximâ post festum Natalis Domini, videlicet, in festo Sancti Thomæ Martiris, anno regni Regis Edwardi tricesimo tertio, in camerâ domini Regis apud Lincolniam; Dixit domino Regi, eorum consilio suo ibidem, quod oportuit ipsum, pro negotio electionis prædictæ, die Jovis proximo sequenti, versus curiam Romanam arripere iter suum, & quod de custodia sigilli ordinaret, & suam diceret voluntatem:

Qui quidem dominus Rex incontinenti dominum Willielmum de Hamelton, decanum dictæ ecclesiæ Eborum, pro custodia prædictâ elegit, & suum cancellarium nominavit:

Et præcepit prædicto electo, quod dictum sigillum, in garderobâ, usque adventum prædicti domini Willielmi, custodiendum, sub sigillis dominorum Adæ de Osgoteby, Willielmi de Birlay, & Roberti de Bardeby, domino Johanni de Benstede in crastino liberaret;

Qui quidem electus dictum sigillum, in prædicto crastino, præfato domino Regi, in lecto suo, post consignationem brevium, liberavit.

Littera Regis ad Papam pro electo Eborum.

A. D. 1304.
An. 33 Edw. I.
Claus. 33 Edw. I.
m. 22. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, domino . . . divinâ providentiâ, sanctæ Romanæ, ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. devota pedum oscula beatorum. Vacante nuper ecclesiâ Eboracensi, & suo viduatâ pastore, decanus & capitulum ejusdem ecclesiæ ad electionem de futuro præficiendo Pontifice procedentes; Inter alios, quos ad ejusdem ecclesiæ regimen utiles fore conspexerunt, ad personam dilecti clerici, & cancellarii nostri, magistri Willielmi de Grenefeld, ecclesiæ prædictæ canonici, suæ considerationis intuitum direxerunt, & ipsum concorditer elegerunt in ipsius ecclesiæ archiepiscopum & pastorem. Nos autem ejusdem electi (cujus altitudo consilii, affluens scientia litteralis, & industria circumsperta ad quelibet agenda, salubriter dirigenda, necnon & nobis, ac regno nostro, dinoscitur esse perutilis) commodi & honoris desiderantes augmentum.

Sanctitati vestræ, omni, quâ possumus, instantiâ supplicamus, quatinus, præmissis clementi meditatione pensatis, præfatum electum, qui, pro confirmationis & consecrationis munere, Dzo propitio, favorabiliter obtinendo, ad præsentiam vestræ dominationis accedit, apostolici favoris præsidio dignemini prosequi, & juxta speratam fiduciam, celeriter atque feliciter expedire.

Firmiter enim speratur & creditur, quòd præfata ecclesia, per solertem memorati electi industriam, & evidentem prærogativam virtutum ipsius, in spiritualibus, & temporalibus, utilia & salubria suscipiet incrementa; quodque per votivam perfectionem illius plus providebitur eidem ecclesiæ, quàm personæ.

Conservet vos Altissimus, ad regimen ecclesiæ suæ sanctæ, per tempora prospera & longeva.

Dat' apud Line' xxxi. die Decembris, anno regni, &c.

Ejusmodi littera pro eodem ad cardinales Romanæ ecclesiæ.

A. D. 1304.
An. 33 Edw. I.
Claus. 33 Edw. I.
m. 22. d.
in Turr. Lond.

VENERABILIBUS in CHRISTO patribus, episcopis, presbiteris, & diaconis, Dni gratiâ, sanctæ Romanæ ecclesiæ cardinalibus, amicis suis karissimis, Edwardus, eadem gratiâ, Rex Angliæ, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum. Vacante nuper, &c. ut supra, desiderantes augmentum; Paternitates vestras omni, quâ possumus, instantiâ deprecamur, quatinus, præmissis benignâ meditatione pensatis, præfatum electum, qui pro confirmationis & consecrationis munere, &c. ut supra, ad

apostolicam sedem accedit, recipientes, si placet, nostri intuitu, gratiosè sic eum, in ipsius prosecutione negotii, habere velitis affectu benivolo commendatum, ac opertum patrocinii gratiâ confovere;

Quod suæ intentionis effectum, per vestrum præsidium, facilis & celeris assequatur; nosque, ob indè, ad vestras & vestrorum oportunitates reddamur, omni tempore, promptiores, non sine multimodis actionibus gratiarum.

Dat', &c. ut supra.

Consimilis littera Mathæo Sanctæ Mariæ in Porticu diacono cardinali.

A. D. 1304.
An. 33 Edw. I.
Claus. 33 Edw. I.
m. 22. d.
in Turr. Lond.

VENERABILI in CHRISTO patri M. Dni gratiâ, sanctæ Mariæ in Porticu diacono cardinali, amico suo karissimo, Edwardus, eadem gratiâ, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum. Eo affectuosius pro dilecto clerico & cancellario nostro, magistro Willielmo de Grenefeld, vobis scribimus, quo ipsum, suis exigentibus meritis, majori affectione prosequimur, & quo potius honoris sui & commodi desideramus augmentum.

Cum itaque prædictus cancellarius noster, in Eborum ecclesiæ archiepiscopum & pastorem, per decanum & capitulum ejusdem ecclesiæ concorditer sit electus:

Nos, qui ejus conversationem laudabilem, & evidentem prærogativam virtutum, visu & auditu, ac familiari & domesticâ experientiâ, novimus:

Ipsamque aliâs eminenti litterarum scientiâ præditum, & expertâ industriâ in spiritualibus & temporalibus circumspertum, veridico testimonio attendentes:

Necnon & devota obsequia, nobis, & regno nostro utiliter per eum impensa, & quæ impendi poterunt in futurum diligenti meditatione pensantes;

Arbitramur non tam honestum, quàm debitum, ut ad suum honorem & commodum procurandum promptis affectibus intendamus.

Sanè cum præfatus electus pro confirmationis & consecrationis munere, Dzo propitio, favorabiliter obtinendo, ad apostolicam sedem accedat;

Paternitatem vestram, de quâ confidimus, attentè requirimus & affectuosè rogamus, quatinus in eodem electo nostram contemplantes personam, ipsum gratiosè velit recipere, & habere, in hujus sui prosecutione negotii,

promptis favoribus, consiliis & auxiliis commendatum, idemque suum negotium, ubicunque necesse fuerit, affectu benivolo promovere;

Ita, si placet, quod ex vestro subsidio & favore, speratus sibi fructus adveniat, nosque, ob indè, reddamur ad ea, quæ vobis & vestris grata fuerint & accepta, omni tempore promptiores.

Dat', &c. ut supra.

Eodem modo scribitur subscriptis; videlicet,

Domino Leonardo, Albanensi episcopo.
Domino Petro, Sabinensi episcopo.
Domino Johanni, episcopo Tusculano.
Domino Theodorico, episcopo civitatis Papalis.
Domino Nicholao, Ostiensi & Velleitrensi episcopo.
Domino Johanni, Portuensis & Sanctæ Ruffinæ episcopo.

Cardinalibus.

Domino Johanni, tituli Sanctorum Marcellini & Petri.
Domino Gentili, tituli Sancti Martini in Montibus.
Domino Roberto, tituli Sanctæ Potentianæ.

Presbiteris
cardinalibus.

Domino Neopolio, sancti Adriani.
Domino Francisco, Sanctæ Lucie in Silice.
Domino Jacobo, Sancti Georgii ad velum aureum.
Domino Francisco, Sanctæ Mariæ in Cosmedyn.
Domino Luce, Sanctæ Mariæ in via latâ, consanguineo
Regis.

Diaconis
cardinalibus.

Domino Richardo, Sanctæ Eustachii.
Domino Landulpho, Sancti Angeli.
Domino Guilielmo, Sancti Nicholai in Carcere Tulliano.

A. D. 1304. 5. | An. 33 Edw. I.

Litteræ Regis ad Papam de discordiâ inter Cantuar' & Ebor' archiepiscopos, super bajulatione crucis.

A. D. 1304.
An. 33 Edw. I.
Claus. 33 Edw. I.
m. 22. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in CHRISTO patri, &c. Edwardus, &c. devota, &c.

Multiplicata, longo decursu temporis, gravis animorum dissensio inter Cantuariensis & Eborum ecclesiarum antistites, regni nostri primates, super delatione crucis, in eorum provinciis, alterutri deferendæ, quamplura sepius nobis attulit incommoda: & similiter toti ecclesie Anglicanæ: & de turbatione talium personarum nonnulla frequenter discrimina & pericula corporum sunt secuta:

Et quoniam est verisimiliter præsumendum quod dilectus clericus, & cancellarius noster, magister Willielmus de Grenefeld, Eborum electus, cum ad nos, Deo propitio, consecratus & feliciter expeditus redierit, quem quidem ad consilia & parlamenta nostra (quæ, ut plurimum, in Cantuariensi provinciâ solita sunt teneri) ratione status archiepiscopalis, & etiam tanquam unum de consiliariis nostris præcipuum, oportebit venire, cum ipsum duxerimus evocandum;

Super bajulatione crucis suæ per archiepiscopum Cantuarien' inquietabitur & molestabitur, juxta quod prædecessores sui, inquietati super hoc hactenus extiterunt;

Sanctitati vestræ attento supplicamus affectu, quatinus sic in hac parte dignemini salubriter providere, ut absque inquietatione & molestatione archiepiscopi Cantuariensis, qui pro tempore fuerit, præfatus electus, postquam eum consecrari contigerit, ad parlamenta & consilia nostra, cruce ante se delatâ, venire possit ubilibet, quotiens opus fuerit, & mandave-

rimus pro eodem, seu aliâs, pro negotiis propriis, Cantuariensem provinciam habeat ingredi, & in eâ morari, certis deputatis executoribus in præmissis:

Præsertim cum archiepiscopis Eborum esse dicatur indultum, ut per totam Angliam crucem deferre valeant, donec per sedem apostolicam definitiva sententia decernatur, an Eborum ecclesia de jure debeat hoc facere? Conservet, vos Altissimus ad regimen ecclesie suæ sanctæ per tempora prospera & longeva.

Dat' apud Lincoln', xxxi. die Decembris.

VENERABILIBUS in CHRISTO patribus, &c. ut supra, cardinalibus, Edwardus, &c. salutem & sinceræ dilectionis affectum.

Multiplicata, &c. Paternitates vestras requirimus & rogamus, quatinus erga dominum summum Pontificem dare velitis opem & operam effectivam, ut congruum dignetur remedium adhibere, quod absque inquietatione & molestatione, &c. ut supra.

Dat', &c. ut supra.

Eodem modo scribitur cuilibet cardinalium superscriptorum, per se, usque ibi, Paternitates: & tunc dicitur sic,

Paternitatem vestram attentè requirimus & affectuose rogamus, quatinus erga dominum summum Pontificem, &c. ut supra.

Dat', &c. ut supra.

Majori civitatis Winton', super evasione obsidum.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.
Claus. 33 Edw. I.
m. 20 d.
in Turr. Lond.

REX majori & ballivis civitatis suæ Wynton', salutem. Cum nos, certis de causis, volentes quod cives Baionenses, obsides in diversis locis infra Angliam, per præceptum nostrum, sub custodia existentis, ita securè custodirentur quod alicubi evadere nequirent quoquo modo;

Vobis nuper præceperimus, firmiter injungentes, quod illi de obsidibus prædictis, qui vobis dudum missus fuerat custodiendus, salvè & securè, absque vinculis, custodiri faceretis, non permitteret ipsum alicubi sine bonâ custodia discurrere vel vagari; ita quod de corpore suo nobis respondere possent ad mandatum nostrum, & quod hoc sub forisfacturâ omnium, quæ nobis forisfacere possent, nullatenus omitteretis;

Ac idem obses, vobis per nos sic missis, à vestrà, ut à vobisipsis intelleximus, custodiâ evaserit, in nostri dampnum casualiter maximum & gravamen;

Vobis mandamus, quod vos, unâ cum sex de discretioribus & legalioribus civibus ejusdem civitatis, sitis coram nobis & consilio nostro, in proximo parlamento nostro, apud Westmonasterium, nobis super evasione prædictâ responsuri, & ad faciendum & recipiendum ulterius quod curia nostra consideraverit in hac parte.

Et habeatis ibi tunc hoc breve.

Teste Rege, apud Walsingham, primo die Februarii.

De inquisitione faciendâ super quibusdam malefactoribus, qui magistros & scolares universitatis Cantabrigiæ malè tractaverunt.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.
Pat. 33 Edw. I.
p. 1. m. 17. d.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, Rogero de Hegham, & Roberto de Baiocis, salutem.

Quia ex gravi querelâ magistrorum & scolarium universitatis Cantabrigiæ accepimus, quod quidam malefactores, & pacis nostræ perturbatores, dictam universitatem impugnaverunt, & effectum disciplinæ scolarizantium fidem perturbare machinantes, ostia quorundam hospitiorum eorundem magistrorum & scolarium in villâ prædictâ vi & armis fecerunt;

Et in magistris & scolares, in eisdem hospitiiis inventos, insultum fecerunt; & ipsos verberaverunt, vulneraverunt, & malè tractaverunt, & alia enormia eis infererunt, in ipsorum scolarium & magistrorum dampnum non modicum, & studii sui (per quod cultus divinus in regno nostro augmentari posset) retardationem manifestam, & contra pacem nostram;

Assignavimus vos ad inquirendum, per sacramentum proborum, &c. de comitatu Cantabr' per quos, &c. de nominibus prædictorum malefactorum, & super transgressione prædictâ plenius veritatem.

Et ideò vobis mandamus, quod ad certos, &c. quos, &c. inquisitionem inde faciatis, & eam distinctè & aperte factam nobis sub sigillis vestris & sigillis eorum, per quos facta fuerit, sine dilatione mittatis, & hoc breve.

Mandavimus enim vicecomiti nostro comitatibus prædicti, quod ad certos, &c. venire faciat coram vobis tot & tales, probos, &c. de ballivâ suâ, per quos, &c.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm', xii. die Martii.

Per petitionem de consilio.

Instrumentum publicum de responso Regis, super bullâ Benedicti XI. Papæ pro episcopo Bybliensi.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.
Ex Orig.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

IN nomine Domini, Amen. Anno Incarnationis ejusdem millesimo trecentesimo quinto, Indictione tertiâ, die quinto mensis Aprilis, apud Westmonasterium, juxta London', dominus Hugo, qui se gerit pro episcopo Bybliensi, coram episcopis & aliis prelati comitibus, baronibus, justiciariis, & nonnullis aliis nobilibus, clericis, & laicis, consiliariis magnifici principis domini Edwardi Regis Angliæ illustris, in domibus archiepiscopi Eborum, in quibus tunc dictus dominus Rex morabatur, generali parlamento tunc existente, quasdam litteras, felicis recordationis, Benedicti Papæ undecimi præsentavit, porrexit & tradidit, formam quæ sequitur continentes:

BENEDICTUS, episcopus, servus servorum DEI, venerabili fratri, episcopo Dunelmensi, salutem & apostolicam benedictionem.

Exhibita nobis tua petitio continebat, quod Saraceni, Christiani nominis inimici, episcopatum Bybliensem occupant hæcenus, & adhuc detinent occupatum:

Et per hoc venerabilis frater noster Hugo Bybliensis episcopus egestate gravatur, cum aliud non habeat de quo, secundum sui statûs decentiam, valeat sustentari:

Quare nobis humiliter supplicasti ut providere suæ indigentie de benignitate apostolicâ dignaremur:

Nos igitur, ipsius inopiæ paterno compatientes affectu, digneque volentes ei per nostræ provisionis auxilium subsidium aliquod provenire, tuis supplicationibus inclinati, providendi sibi auctoritate nostrâ per te, vel per alium, seu alios, de cellâ, seu prioratâ de Coldigham, ordinis sancti Benedicti, sancti Andree dioc' ad Dunelmensem ecclesiam, ejusdem ordinis, pertinentem, cujus administrationi priorem ecclesie prædictæ aliquem de monachis ipsius ecclesie deputat, & exinde amovet pro suæ libito voluntatis, cum omnibus juribus & pertinentiis suis ab eodem episcopo, quoad vixerit, vel usque ad recuperationem dicti episcopatus, retinendo:

Ac inducendi eum in corporalem possessionem ejusdem cellæ, seu prioratûs:

Et inductum etiam defendendi, amotis exinde quibuslibet, qui ad gerendum administrationem ipsius cellæ, seu prioratûs per dictum priorem fuerint deputati:

Ac faciendi ei de ejusdem cellæ, seu prioratûs redditibus prædictis, unâ cum juribus & obventionibus universis, integrè responderi:

Necnon & contradictores super hoc per censuram ecclesiasticam, appellatione postpositâ, compescendis:

Non obstantibus contrariis ejusdem ecclesie consuetudinibus, vel statutis, juramento, confirmatione sedis apostolicæ, seu quâcunq; firmitate aliâ roboratis :

Aut si prædictis . . . priori, & dilectis filiis capitulo ipsius ecclesie, vel quibuscumque aliis, communitè vel divisim, à prædictâ sede indultum existat, quod excommunicari, suspendi, vel interdicti non possint :

Sive quod de cellis, seu prioratibus, ad eorum provisionem, seu quamcumque dispositionem spectantibus, nequeat aliquibus provideri per literas apostolicas, non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum, de indulto hujusmodi mentionem :

Et quâlibet aliâ dictæ sedis indulgentiâ, generali vel speciali, cujuscunq; tenoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel totaliter non insertam, effectus hujus gratiâ impediri valeat vel differri, & de quâ in nostris literis specialis mentio sit habenda :

Fraternitati tuæ plenam concedimus, tenore præsentium, facultatem.

Dat' Romæ, apud Sanctum Petrum, iii. non' Aprilis, pontificatûs nostri anno primo.

Quibus quidem literis apostolicis, ut præmittitur, præsentatis, visis, examinatis & plenius intellectis, auditâque similiter & intellectâ requisitione, quam prædictus episcopus Bybliensis fecit prædicto domino Regi, scilicet, quod placeret eidem & benignè permitteret, ut prioratum de Coldingham in Scotia, sancti Andree diocesi, valeat adipisci juxta concessionem & assignationem, per suprascriptas literas apostolicas, sibi specialiter indè factas; habitâque deinde per consilium ejusdem domini Regis, super requisitione & petitione hujus, deliberatione plenariâ ;

Ex parte ejusdem domini Regis per consilium suum datum fuit prædicto . . . episcopo presentialiter tale responsum; videlicet,

Quod petitio sua, si concederetur, foret manifestè præjudicialis prædicto domino Regi & coronæ suæ regie; & idcirco non est concessibilis in hac parte :

Acta fuerant omnia suprascripta anno, indictione, die, & loco præscriptis.

Præsentibus, venerabilibus in CHRISTO patribus & dominis,

Waltero Coventren' & Lich', thesaurario Angliæ, ac
Anton' Dunelm', &
Johanne Carleol' episcopis ;

Necnon H. Linc',
Humfrid' Hereford',
G. Warewic', comitibus ;
Aymaro de Valentid',
Johanne de Britannid',
H. de Perci',
R. de-Clyfford', seu Malore,
H. de Veer',
Waltero de Theye,
Ad' de Well',
Johanne Botecourte,
Johanne Wogan,
Johanne de Havering',
Wilhelmo de Grandisono,
Wilhelmo de Rythre,
E. de Eyncourt,
Rogerio le Brabançon,
Johanne de Insula,

Roberto de Burghese,
Radulfo de Sandwico,
Rogerio de Heigham,
Nicolò Fernband,
Wilhelmo de Bereford',
Wilhelmo Howard',
Petro le Malore,
Henrico Spigurnel', &
Wilhelmo Inge, militibus ;
Ac discretis viris dominis,
Johanne de Drokenefford',
Johanne de Berewic' &
Johanne de Benested ;
Necnon & Magistris Reginaldo de
Brandon',
Roberto de Pykering', &
Wilhelmo de Kylkenny, clericis,

testibus ad hæc vocatis specialiter & rogatis.

Et ego Johannes, dictus Bous de London' domini Papæ auctoritate notarius publicus, omnibus interfui suprascriptis, & prædictum transcriptum, exemplum seu sumptum, per me à suo originali transumptum, & cum domino Petro le Malore, justiciario domini Regis Angliæ illustris, & magistris Johanne de Cadamo, & Gilberto de Lutegareshale notariis publicis, diligenter & fideliter ad suum originale, postmodum ascultatum, nil addens, vel minuens, quod sensum mutet, vel vitiet intellectum, hic instrumento præsentati scripsi, unâ cum omnibus prænotatis, & quæ prædictum exemplum seu sumptum, cum suo originale reperi concordare, me in testem subscripsi, ac præscripta omnia publicavi, meoque signo consueto signavi-rogatus.

Et ego Johannes Erturi de Cadamo, apostolicæ sedis auctoritate notarius publicus, hoc exemplum, unâ cum præfatis domino P. justiciari' & magistris, J. & G. notariis publicis, ad literas apostolicas suprascriptas diligenter & fideliter auscultavi ; & quia dictum exemplum cum ipsis literis apostolicis concordare inveni, in ejusdem exempli plenam fidem & testimonium me in testem subscripsi, & rogatus signum meum apposui consuetum.

De transgressionibus nominatis Traillbaston audiendis & terminandis per totum regnum.

A. D. 1305.
An. 33 Edw. I.
Pat. 33 Edw. I.
p. 1. m. 8. d.
in Turr. Lond.

REX dilectis & fidelibus suis, Wilhelmo Martyn, Henrico Spigurnel, Wilhelmo de Knovill, Rogerio de Belafago, & Thomæ de la Hyde, salutem.

Quia quamplures malefactores, & pacis nostræ perturbatores, homicidia, deprædationes, incendia, & alia dampna quamplurima, nocte dieque perpetrantes, vagantur & discurrunt in boscis, in parvis, & aliis locis diversis, tam infra libertates, quàm extra, in comitatibus Cornubiæ, Devonie, Sumersetiæ, Dorsetiæ, Herefordiæ, Wygornie, Salopie, Staffordiæ, Wiltes', & Suthamptoniæ, & ibidem scienter receptantur, in maximum periculum tam hominum per partes illas transeuntium, quàm ibidem morantium, & nostri contemptum, ac pacis nostræ læsionem manifestam, ut accepimus :

Per quorum incursum poterunt pejora prioribus de facili evenire, nisi remedium super hoc citius apponatur :

Nos, eorum malitiæ in hac parte obviare, & hujusmodi dampnis & periculis præcavere volentes, assignavimus vos justiciarios nostros :

Ad inquirendum, per sacramentum, tam militum, quam aliorum proborum & legalium hominum de comitatibus prædictis, tam infra libertates, quàm extra, per quos rei veritas melius sciri poterit, qui sunt illi malefactores : & eorum scienter receptatores : & eis consentientes : vim & auxilium præbeantes : seu dictas transgressiones fieri procurantes & præcipientes :

Et etiam ad inquirendum de illis, qui pro muneribus suis pactum fecerunt, & faciunt cum malefactoribus, & pacis nostræ perturbatoribus : & eos conduxerunt & conducunt ad verberandum, vulnerandum, malè tractandum, & interficiendum plures de regno nostro, in feriis, mercatis, & aliis locis, in dictis comitatibus, pro inimicitia, invidia, malitiâ ; & etiam pro eo quod in assisis, juratis, recognitionibus, & inquisitionibus, factis de felonis, positi fuerunt, & veritatem dixerunt : unde per conductionem hujusmodi malefactorum, juratores assisarum, juratarum, recognitionum, & inquisitionum illarum, præ timore dictorum malefactorum, & eorum minarum, sæpius veritatem dicere, seu dictos malefactores indictare minime ausi fuerunt, & sunt :

Et etiam ad inquirendum de illis qui hujusmodi munera dederunt & dant : & quantum & quibus : & qui hujusmodi munera receperunt & recipiunt : & à quibus, & qualiter, & quo modo : & qui hujusmodi malefactores in suâ malitiâ fovent, nutriunt, & manent in comitatibus prædictis :

Et de illis, qui, ratione potestatis & domini sui, aliquos in eorum protectionem & advocacionem pro suo dando susceperunt, & adhuc suscipiunt :

Et de illis qui pecuniam ab aliquo per graves minas, ei factas, malitiosè extorservunt :

Et ad felonias & transgressiones illas audiendas & terminandas secundum legem & consuetudinem regni nostri, & juxta formam ordinationis, per nos & consilium nostrum super hoc factæ, & vobis in parlamento nostro liberatæ :

Et etiam ad omnes felonias & transgressiones, de quibus inquisitiones coram dilectis & fidelibus nostris, Henrico de Cobeham, Thoma Payne, Hugone de Sancto Phileberto, & Johanne Randolph, in prædictis comitatibus Wiltes', & Suthamptoniæ, factæ sunt, & per vos, si necesse fuerit, faciendæ, audiendæ & terminandæ in formâ prædictâ.

Et idèd vobis mandamus quod ad certos dies & loca, quos ad hoc provideritis, omnia præmissa expleatis, & terminatis secundum legem & consuetudinem regni nostri, & ordinationem prædictam.

Provisò tamen quod, si ad eosdem dies & loca vos omnes personaliter interesse non poteritis, tunc quatuor, tres, vel duo vestrum, quos præsentès esse contigerit, omnia & singula præmissa faciatis, sicut prædictum est.

Facturi indè quod ad justiciarios pertinet, secundum legem & consuetudinem regni nostri, & ordinationem supradictam ; salvis, &c.

Mandavimus enim vicecomitatibus nostris comitatum prædictorum, quod ad certos, &c. quod vos, quinque, quatuor, tres, vel duo vestrum eis scire facerent, venire faciant coram vobis, &c. tam milites, quàm alios, &c. tam infra libertates, &c. per quos, &c. & quod vobis quinque, quatuor, tribus, vel duobus vestrum, quotiens opus fuerit, pareant, assistant, & intendant, prout eis injungetis ex parte nostrâ.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Westm', vi. die Aprilis.

Per ipsum Regem & concilium.

Eodem modo assignantur subscripti in comitatibus subscriptis, videlicet,

Johannes Buteturte, }
Wilhelmus Haward, } Vel tres eorum, quorum Wilhelmus Haward
Nicholaus Fernband, } sit unus, in comitatibus Gloucestr', North',
Robertus de Harewedon, } Oxon', Berk', Bedford', Bul', Essex', Herif',
Rotel', Cantebri', Hunt'.

Petrus de Malo-lacu, }
Edmundus Deyncourt, } Quatuor vel tres eorum, quorum Johannes de
Wilhelmus le Favassur, } Insula sit unus, in comitatibus Eborum,
Johannes de Insula, } Northumb', Cumberl', Westmorb', Lancast',
Adam de Middleton, } Notingh', Derb', Warr', Leycest', Linsaln'.

Wilhelmus de Ormesby, }
Wilhelmus Inge, } Quatuor vel tres eorum, quorum Wilhelmus
Wilhelmus de Kerdeston, } Inge sit unus, in comitatibus Norff' & Suff'.
Johannes le Breton, }
Ricardus de Walsingham }

A. D. 1305. An. 33. Edw. I.

De escambio diversorum castrorum cum Bertrando del Got archiepiscopo Burdegalensi.

A. D. 1305. An. 33. Edw. I. REX dilectis & fidelibus suis, Johanni de Havering, senescallo suo Vasconie, Amaneno de la Bret, & magistro Ricardo de Havering, & Arnaldo de Calva Penna, salutem. Sciatis quod assignavimus vos, & per plenum & speciale mandatum in hac parte vobis committimus vices nostras, ad tractandum, ordinandum, & componendum, nomine nostro, cum venerabili patre archiepiscopo Burdegalensi, super escambio, videlicet; Castrorum de Benner, de Bygaroke, de Mylan, de Cose, de Monte Rapto, necnon de mota Sancti Patentii, cum suis omnibus pertinentiis, & duobus feodis, cum duobus homagiis, ad dominium predicti archiepiscopi in partibus Sentungie spectantibus;

Faciendo secundum quod ad nostram & coronæ nostræ utilitatem in præmissis commodius & melius videbitis expedire: Ita tamen quod proviso per vestrum consilium & circumspectionem qualiter, quo modo, & locis quibus dictum escambium pro nobis & dicto archiepiscopo fieri poterit competenter, & ad indegnitatem nostram, & minorem coronæ nostræ in supradictis partibus læsionem: Et quid in præmissis feceritis, nos distinctè & apertè per vestras litteras reddatis certiores. In cujus, &c. Teste, &c. apud Westmon', vi. die Aprilis.

Per ipsum Regem, nunciante J. de Sandale.

De exequiis Johannæ Reginae Franciæ celebrandis.

A. D. 1305. An. 33. Edw. I. REX venerabili in CHRISTO patri R. eadem gratiâ, archiepiscopo Cantuariensi, totius Angliæ primati, salutem. Deus, omnium Conditor & Creator, qui cælestis profunditate consilii ordinat, vocat, disponit, & revocat subjectas suæ providentiæ creaturas, serenissimam consortem Philippi Regis Franciæ illustris, consanguinei nostri karissimi, Johannam, quondam Reginam Franciæ, ab hoc seculo, prout sibi placuit, evocavit.

Cum igitur opus sanctum & salubre censeatur pro defunctis, ut à peccatorum solvantur nexibus, exorare; Paternitatem vestram affectuosè requirimus & rogamus, quatinus, ipsius Johannæ exequias devotè & solemniter celebrantes, ejus animam, cum decantatione missarum, aliisque devotarum orationum suffragiis, ipsi Altissimo specialiter commendetis; Ipsamque ab universis & singulis, religiosis & aliis, personis ecclesiasticis, subditis vestris, per totam vestram diocesin, adjuvari similiter per hujusmodi suffragia faciatis. Quæsumus autem ut de missarum numero, & aliarum orationum suffragiis, quæ pro præfatâ Johanna mandaveritis, seu injunxeritis facienda, per vestras litteras nos curetis, quamcunq; vobis inde constiterit, reddere certiores, ut vobis ad grates & gratias ob præmissa teneri meritò debeamus.